
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть - Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

27.02.2023 года

О внесении изменений в приказ от 
06.08.2021 года № 582-о «Об 
утверждении Положения об оплате 
труда работников МБОУ СОШ № 6» (в 
ред. от23.12.2021 г№1181-о; от 
24.01.2022 г. №193-о; от 21.04.2022 г 
№415-о; от 04.07.2022 № 656-о; от 
08.09.2023 №851-о).

№ 161-о

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 02.03.2017 № 3-нп "Об утверждении Положений об установлении 
систем оплаты труда работников государственных образовательных организаций 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, подведомственных Департаменту 
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", 
постановлением администрации города от 29.09.2017 № 243-па «Об утверждении 
положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 
организаций», постановлением администрации города от 07.02.2023 года №38-па 
«О внесении изменений в постановление администрации города от 29.09.2017 № 
243-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций», с целью приведения в соответствие Положения оо 
оплате труда работников МБОУ СОШ № 6 со штатным расписанием, 
перепрофилированием в штатном расписании должности «охранника» в должность 
«дежурный» с 01.03.2022 года и введением должности «экономист»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложении к приказу «Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ 
№6»:
1.1. Таблицу 2 «Перечень должностей» раздела II. «Основные условия оплаты 

труда работников организации» изложить в новой редакции.



« Таблица 2
Перечень должностей специалистов

№ 
п/п

Категория 
работников Наименование должностей

1. Педагогические 
работники

инструктор по физической культуре, педагог 
дополнительного образования; педагог-организатор; 
социальный педагог; методист; педагог-психолог; 
преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности; тьютор; учитель; учитель-логопед, 
учитель-дефектолог

2. Специалисты, 
деятельность 
которых не связана 
с педагогической 
деятельностью

специалист по кадрам, инженер, инженер по 
обслуживанию компьютерной техники, лаборант по 
обслуживанию компьютерной техники, художник- 
оформитель, лаборант, библиотекарь, специалист по 
охране труда, звукооператор, специалист, экономист

3. Служащие секретарь-машинистка, секретарь учебной части, 
ассистент, дежурный

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального подписания и 

распространяет свое действие с 01.01.2023 года.

3. Коневой Н.И., специалисту отдела кадров, руководствоваться при приеме на 

работу внесенными изменениями в Положение об оплате труда.

4. Балдину А.В., заведующему отделом информатизации, разместить изменения в 

положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 на 

официальном сайте школы.

5. МКУ «Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных 

учреждений» при расчете оплаты труда работников МБОУ СОШ № 6 

руководствоваться вышеуказанными изменениями;

6. Контроль за исполнением данного приказУоставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлен:
Балдин А.В.
Конева Н.И.

« У» &______  2023 года
« /Л » & 3 2023 года


		2023-03-02T13:16:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6




